[image: image1.jpg]

PAGE
9

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ГОРОДА  КОТЕЛЬНИЧА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.04.2024
                             №
 218

	г. Котельнич

	Об организации и проведении праздничных мероприятий,
посвященных 79-й годовщине Победы в
Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

В целях подготовки и проведения в городе Котельниче праздничных мероприятий, посвященных 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, координации работы служб и обеспечения безопасности граждан администрация города Котельнича ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить программу праздничных мероприятий, посвященных 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов
(далее – праздничные мероприятия), согласно приложению.
2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства и инженерной инфраструктуры администрации города Котельнича:

2.1.  Сектору благоустройства (Карачарова Л.В.) в срок до 7 мая
2024 года организовать проведение необходимых работ по приведению в порядок воинских захоронений на Братском кладбище, мемориальных зонах города по улицам Советская, Речная, Прудная, Труда, Победы, Шевченко.
2.2. Сектору ЖКХ и инженерной инфраструктуры (Холманских К.А.) обеспечить 9 мая 2024 года движение пассажирского автотранспорта по городскому маршруту № 3 «Коммунэнерго – ДРСУ» до деревни Широченки.
3. Директору муниципального бюджетного учреждения спортивная школа г. Котельнича Лялину М.А. обеспечить до 27 апреля 2024 года подготовку территории стадиона для проведения легкоатлетической эстафеты, посвященной 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов (далее – легкоатлетическая эстафета).
4. Муниципальному казенному учреждению «Эксплуатационно-хозяйственная служба органов местного самоуправления города Котельнича» (Филимонов И.В.)  организовать до 27 апреля 2024 года оформление улиц города и транспортное обслуживание праздничных мероприятий.
5. Отделу экономики администрации города Котельнича
(Тасуева Н.В.):

5.1. Совместно с муниципальным бюджетным учреждением «Физкультурно–оздоровительный комплекс города Котельнича»
(Петров А.В.) провести 6 мая 2024 года легкоатлетическую эстафету с
12.00 до 14.00 часов на городском стадионе.
5.2.  9 мая 2024 года организовать торговое обслуживание населения на кладбище в деревне Шестаки и на Братском кладбище с 10.00 до 13.00 часов.
6. Отделу культуры города Котельнича (Парышева М.В.) организовать
9 мая 2024 года:
6.1.  Торжественные мероприятия у памятника воинам - землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны, на
ул. Советской, 80а  с 9.00 до 10.00 часов.
6.2. Концертную программу в городском саду с 17.00 до 20.00 часов.

7. МО МВД России «Котельничский» (Будылин С.А.) оказать содействие в организации охраны общественного порядка и обеспечения безопасности граждан во время проведения праздничных мероприятий:
6 мая 2024 года:

на территории стадиона, улица Советская, 132,
с 12.00 до 14.00 часов;
7 мая 2024 года:

на площади имени маршала Соколова С.Л. с 15.00 до 16.00 часов;
8 мая 2024 года:

у памятника-мемориала боевой и трудовой славы котельничан в годы Великой Отечественной войны на улице Победы;

у мемориального комплекса в память об умерших эвакуированных гражданах СССР в период Великой Отечественной войны 1941 - 1945 гг., по           улице Труда;

у памятника - мемориала, на улице Шевченко с 10.00 до 11.00 часов.
9 мая 2024 года с 09.00 до 10.00 часов:
у памятника воинам-землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941 – 1945 гг., на улице Советская 80а;

у памятника воинам, умершим от ран в эвакогоспиталях г. Котельнича в Великую Отечественную войну 1941 - 1945 гг., на Братском кладбище;
в городском саду с 17.00 до 20.00 часов.

8. Рекомендовать ПЧ-40 ГУ ФПС по Кировской области      (Мусохранов А.И.) 9 мая 2024 года обеспечить противопожарные мероприятия при проведении праздничных мероприятий в городском саду
с 17.00 до 20.00 часов.

9. Рекомендовать отделу надзорной деятельности и профилактической работы Котельничского района и города Котельнича ГУ МЧС России по Кировской области (Яненко С.А.) провести профилактические работы по пожарной безопасности среди населения города Котельнича.

10. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования www.kotelnich-omv.ru.
Глава города    О.В. Исмаилов

Приложение

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

города Котельнича

от 25.04.2024 № 218
Программа
 праздничных мероприятий, посвященных 79-й годовщине Победы
в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов
	Дата, время проведения
	Наименование мероприятия
	Место проведения

	Ответственный исполнитель

	25.04.2024
	Праздничное оформление города
	Улицы города Котельнича
	Директор муниципального казенного учреждения «Эксплуатационно-хозяйственная служба органов местного самоуправления» Филимонов И.В., руководители муниципальных учреждений

	27.04.2024- 09.05.2024
	Акция «Окна Победы»
	Образовательные учреждения, учреждения культуры, учреждения физической культуры и спорта
	Заведующий отделом экономики администрации города Тасуева Н.В.,
начальник управления образования города Котельнича
Червякова Е.С.,

	27.04.2024- 09.05.2024
	Акция

«Георгиевская ленточка»
	Улицы города Котельнича:

Площадь Маршала Соколова С.Л.;

на перекрестке

ул. Советская и

ул. Кирова;

на перекрестке

ул. Советская и

ул. Серова;

на площадке у МБУ «Котельничский городской Дом культуры»
	Начальник управления образования города Котельнича
Червякова Е.С.,
руководители образовательных учреждений

	01.05.2024-09.05.2024
	Акция «Мы помним»
	МБУ «Котельничский городской Дом культуры»
	Директор МБУ «Котельничский городской Дом культуры»
Михайлова И.А.

	01.05.2024-26.05.2024
	Выставка из фондов музея о героях -котельничанах участниках Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.
	МБУ «Котельничский краеведческий музей»
	Директор МБУ «Котельничский краеведческий музей» Федосеева Е.В.

	01.05.2024-26.05.2024
	Выставка военной игрушки из частной коллекции
Р.И. Тарасова
	МБУ «Котельничский краеведческий музей»
	Директор МБУ «Котельничский краеведческий музей» Федосеева Е.В.

	06.05.2024
	Книжная выставка «О Родине, о мужестве, о славе»
	Детско-юношеская библиотека им. А.С. Пушкина
	Директор МБУК «Городские библиотеки»
Князева Л.В.

	02.05.2024-09.05.2024

	Всероссийская акция «Бессмертный полк»: «Стена памяти», смена аватаров  в социальных сетях, «Бессмертный автополк», «Герои с нами», «Бессмертный полк онлайн»
	Муниципальные учреждения культуры, образовательные учреждения
	Заведующий отделом экономики администрации города Тасуева Н.В.,
заведующий отделом культуры города Котельнича Парышева М.В.,

начальник управления образования города Котельнича
Червякова Е.С.,
ПОУ «Котельничская автошкола

ДОСААФ России» Василькова Л.Н.,

отдел военного комиссариата Кировской области по г. Котельничу, Котельничскому, Арбажскому, Даровскому и Орловскому районам

Сорокин А.Е.

	06.05.2024-16.05.2024
	Час памяти «Маленькие герои большой войны»
	Детско-юношеская библиотека им. А.С. Пушкина
	Директор МБУК «Городские библиотеки»
Князева Л.В.

	06.05.2024-31.05.2024
	Уроки мужества «День Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.»
	МБУ «Котельничский краеведческий музей»
	Директор МБУ «Котельничский краеведческий музей» Федосеева Е.В.

	07.05.2024
	Книжная выставка «Война в произведениях кировских авторов»
	Библиотека
им. Рахманова Л.Н.
	Директор МБУК «Городские библиотеки»
Князева Л.В.

	07.05.2024
	Спектакль «Судьба человека», Кировский драмтеатр
	МБУ «Котельничский городской Дом культуры»
	Директор МБУ «Котельничский городской Дом культуры»
Михайлова И.А.

	07.05.2024
	Молодежный квиз «Дорогами Победы»

	МБУ «Котельничский городской Дом культуры»
	Директор МБУ «Котельничский городской Дом культуры»
Михайлова И.А.

	07.05.2024-16.05.2024
	Поэтический час «Опаленные войной»
	Детско – юношеская библиотека им. А.С. Пушкина
	Директор МБУК «Городские библиотеки»
Князева Л.В.

	07.05.2024-22.05.2024
	Час мужества «Величие подвига ярче сверкает, чем дальше ухает война»
	Библиотека им. Рахманова Л.Н.
	Директор МБУК «Городские библиотеки»
Князева Л.В.

	06.05.2024
12:00
	Легкоатлетическая эстафета, посвященная 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 гг.
	Стадион, ул. Советская, 132
	Заведующий отделом экономики администрации города Тасуева Н.В.,

директор МБУ спортивная школа

г. Котельнича

Лялин М.А.,
директор МБУ «ФОК» Петров А.В.

	07.05.2024

15:00
	Торжественное посвящение в ряды Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ»

города Котельнича
	Площадь имени маршала Соколова С.Л.
	Начальник управления образования города Котельнича
Червякова Е.С.,

директора муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, руководитель местного отделения ВДЮВПОД «ЮНАРМИЯ» Ануфриева М.И.,

отдел военного комиссариата Кировской области по г. Котельничу, Котельничскому, Арбажскому, Даровскому и Орловскому районам

Сорокин А.Е.

	07.05.2024
15:00 час.

08.05.20925
15:00 час
	Уличные тематические программы в стиле фронтовых бригад

«Песни Победы»
	Ул. Урицкого, 25

Ул. Чапаева, 37

	Директор МБУ «Котельничский городской Дом культуры»
Михайлова И.А

	08.05.2024

10:00
	Памятное мероприятие, посвященное 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., возложение цветов, венков:

памятник - мемориал, открытый в честь 40-летия Победы над фашистской Германией в честь 40-летия Победы в Великой Отечественной войне, 1941-1945 гг.
	Ул. Шевченко, 11

	Администрация города,
начальник управления образования города Котельнича
Червякова Е.С.,

директор  Кировского областного государственного профессионального образовательного бюджетного учреждения
«Кировский сельскохозяйственный техникум имени дважды Героя Социалистического Труда А.Д. Червякова» Кондауров Н.И.
(по согласованию)

	08.05.2024
10:00,13:00
09.05.2024

09:00-10:00

	Памятное мероприятие, посвященное 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., возложение цветов, венков:

памятнику-мемориалу боевой и трудовой славы котельничан в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.
	Ул. Победы, 40

	Администрация города,

начальник управления образования города Котельнича
Червякова Е.С.,

директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 5 города Котельнича Кировской области Бычкова О.П.

	09.05.2024
09:00-12:00
	Памятные мероприятия, посвященные 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., возложение цветов, венков:

мемориалу в память об умерших гражданах СССР, эвакуированных в период Великой Отечественной войны 1941-1945;

	Ул. Труда, 42а

	Администрация города, начальник управления образования города Котельнича
Червякова Е.С.,

и.о. директора

«Средняя школа с углублённым изучением отдельных предметов № 2 имени Кавалера Ордена Мужества Дениса Белых» города Котельнича Кировской области Цыбаева Е.А.

	09.05.2024
09:00-10.00

	Памятные мероприятия, посвященные 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., возложение цветов, венков:

к памятнику воинам – землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны, 1941-1945 годов

	Сквер на

ул. Советская, 80а

	Администрация города, отдел военного комиссариата Кировской области по г. Котельничу, Котельничскому, Арбажскому, Даровскому и Орловскому районам

Сорокин А.Е., заведующий отделом культуры города Котельнича Парышева М.В.,

директор муниципального бюджетного учреждения «Котельничский городской дом культуры»

Михайлова И.А.,

директор Кировского областного государственного общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов № 1 города Котельнича»

Бадальшаева Д.Е.
(по согласованию)

	09.05.2024

09:00-10:00
	Памятные мероприятия, посвященные 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., возложение цветов, венков:

памятнику воинам Советской Армии, умерших от ран в эвакогоспиталях в годы Великой Отечественной войны
	Братское кладбище

	Администрация города,

начальник управления образования города Котельнича
Червякова Е.С.,

руководитель Котельничского районного совета ветеранов Кировской области Рычкова В.В. (по согласованию), директор муниципаль-ного бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 3» города Котельнича Кировской области Плехов С.В.

	09.05.2024
12:00

	«Бессмертный автополк», посвященный 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	Маршрут:

площадь имени маршала Соколова  - Котельничский городской Дом культуры
	И.о. директора Котельничской автошколы

ДОСААФ России Василькова Л.Н.

	09.05.2024

	Акция «Поздравление ветерану!»
	Ул. Урицкого, 25

(Данилов А.С.);

ул. Магистральная, 1

(Червяков В.И.)

	Администрация города Котельнича,

руководитель Котельничского районного совета ветеранов Кировской области Рычкова В.В.

	09.05.2024
17:00-20:00

	Концертная программа с участием творческих коллективов учреждений культуры; всероссийская минута молчания;
акция «Песни Победы»

	Городской сад,

ул. Советская, 132
	Заведующий отделом культуры города Котельнича Парышева М.В., начальник управления образования города Котельнича
Червякова Е.С.,
директор МБУ «Котельничский городской дом культуры»

Михайлова И.А.

_______________